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	 I. Røtter. 


• _r er

1. for tidela sankATBen ikke røtter til for i

Rakkestad.Det_kan nolc_tenkes at_det har vært gjort_

eldre tidertmen det_er lite_sannsynligtog en har

ikke noen tradisjon om_det heller.I hvert fall

det ikke forekommet i det siste hundreaaret.Beset-

ningene paa de fleste gAArdene_her i bygda har jo

alltid vært forholdsvis_storetsaa den slags nødfor_

hadde vel monnet swert lite ogsaa.

Kvekerøtter er det_desverre nok av hertmen de

er aldri blitt nyttet fOr.

3. Under siste verdenskrig var det en mann her i

bygda som brukte nøkkeroseplanter-ikke bare rotat

men hele_planten-til ,grisematslet er nok mulig at

det var flere som gjorde likedan.Men en kan trYgt

si at det ikke har vært vanlig_mat hverken for gri,

ser eller andre husdyr.

.B. Brezler. 


Bregnerøtter har_visst aldri vært brukt som -

for her i bygda,Med unntak av sinstape-ormestamp t
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som den kallesher-erdet litetregneri Rakkestad.

II. Tanzoz tareL

Disse planterhar ingeninteresseher i bygda.

III A e f'r av lanter.

Før kunstengastid og tildelssenereogsaamaa -

te jo folk sankefOr_hvorde kunnefinnedet.Det

var mestmyrgrasog lauvog i daarligefOraarskav

og bjørkeris.Erteriseter nok ogsaablittbrukt.

IV Hestemøkk

Hestemøkktrukesikkelengersom fOrher,og

den har sikkertikkeværtbrukti noen størreut-

strekningfør heller.Mendethendtenok av og til

i daarligefOraar.Ja,detfortellesogsaaat det

var enkeltebøndersomtruktehestemøkki vanlige

aar,dade menteat hesteneikkehelt kunneutnytte

næringsverdienei fOret,saaen del villebli igjen

møkka,ogden næringenvillekyrnekunneutnytte.

Det ble ikketrukthestemøkksom fOr under

den sisteverdenskrigenlogdet har nok ikkevært

vanlighellersidenbøndenetok til aa dyrkekunst

eng,

Saa vidt en vetIblehestemøkkagitt til kyr-

ne sammenmed halmhakk.ogmed littmjøl paa;men

det hendtenok at de fikkden utennoen tilsetning

ogsaa. 11.

3, Det er blittfortaltat hestemøkksammen

med brenn-nesle,potetgrasellergroblader blitt

brukttil grisemat.Detvanligevar vel aa kokeden

ne blandingen.Plantenekunnevære friskeeller
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tørre.

Det er nok ingen her i bygda som bruker heste

møkk til dyremat lenger,mende ovenfornevnte plan-

ter brukes fremdelestil grisemat,-isærvar det of-

te tilfelleunder den siste verdenskrigen.

V S r efOr

Med unntak av grisematener det ingen som

koker til dyra lenger.Deter nok de færreste som

koker til grisen ogsaa.I saa tilfelleblir det

i bryggerhuseteller i kjøkkenet.Detvar mer vanhi

før enn nu.

Nu for tiden er de fleste fjøs og staller

utstvrt med krybber hvori dyra faar fOret sitt.Men

i eldre tider da slike ikke fantesIblesørpa satt

opp i baasen i en ember.Emberenvar et sylindrisk

kar av tre,som kunne romme en 100 liter.n av

stavenevar forlengetoppover og forsyntmed et

hol-et øre-tilaa bære i.

Sørpa ble vanligvis ikke kokt,menmange

brukte aa fukte den med varmt vann,f.eks.oppvask-

vann fra kjøkkenet.Einerlaag-vannkokt paa einerbar

ble ofte brukt til aa fukte sørpa med,-vel nærmest

for aa sette smak paa den.

Det vanlige sørpefOrnu for tiden bestaar

av halmhakkelseller agner,fuktetmed vann og med

litt mjøl paa.Høyetog i tilfelle lauvet blir gjer-

ne nyttet som tørfOr.Kornblir bare brukt til heste-

ne,som faar det tørt.Detvanligemjølet er avfalls-

mjøl og kraftfor.Ieldre tider var det ofte bare

griser og kalver som fikk mjøl.Mjølkgis bare til

griser og kalver-ikketil voksne dyr.
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Sørpablir for det mestegittkald.Varmsør-

pe er det nesteningensombrukerlenger.

Rognebærer aldriblittnyttettil for her

i tygda.Dethar nok hendtat en ellerannenhar

bruktdem som hønsefortmendet har ikkeværtvanlig

Drankhar aldrivært nyttetsom for her,da

det ikkefinnesnoenbrennerierher i nærheten.

Mask nyttesikkei noen størreutstrekning.

Før var detmegetalminneligaa koke laag

paa høymoog tørkedepotetstilker.Denkoktemas-

senble gjernegittdvra sammenmed sørpeforet.Det

var ogsaanoen som siltevannetfra og bruktedet

til drikketil dvra-kanskjemed littmjøl til,hvis

en haddegod raad.Mennu er det faa som vil ha det

bryderiet.

VI Fiskea 1

Av lettforstaaeligegrunnerblir ikke

fiskeavfallnyttetsom i bygda.
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